El-Ferec Ba’de’ş-Şidde, Arap edebi sahasında hicri dördüncü yüzyılda ortaya çıkmıştır. El-

Ferec Ba’de’ş-Şidde teriminin kullanımının ilk olarak Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed el-

Medâyinî (öl. H.225/ M.839)’ye ait bir eserin başlığında görüldüğü, bu isimle eser veren diğer

bir kişinin de İbn Ebi’d-Dünyâ İbrahim b. Ali (öl. H. 281/ M.894) olduğu aktarılmıştır

(Deveci, 2007, s. 7). Kâtip Çelebi’ye göre ilk Ferec Ba’de’ş-Şidde yazarı İbn Ebi’d-Dünyâ

olup ilgili eser Ebu’l-Hasan Ömer b. Muhammed el-Kâdî (öl.

126-127).

3. TÜRK EDEBİ SAHASINDA EL-FEREC BA’DE’Ş-ŞİDDE

Türkçe Ferec Ba‘de’ş-Şidde eserlerinin kütüphanelerde kayıtlı nüshaları ve istinsah tarihleri

doğrultusunda Türk edebiyatında bu eserlerin 15. yüzyıl itibari ile görüldüğü ve Türkçe Ferec

külliyatlarının günümüzdeki en eski nüshasının Hicri 898 (Miladi 1492) tarihinde istinsah

edildiği bilgisi aktarılmaktadır (Adalar Subaşı, 2016, s. 13). Türkiye’de bu konu üzerindeki

ilk ciddi çalışmayı yapan Kurgan (1945), yayımlamış olduğu makalesinde Türkçe El-Ferec

Ba’de’ş-Şidde hakkında geniş bilgiye yer vermiş ve Türkçe El-Ferec Ba’de’ş-Şidde’nin farklı

İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, No: 1194, İstinsah Tarihi: Yok.

7. Ankara Türk Dil Tarihi Kütüphanesi, No: 6118/ 6725, İstinsah Tarihi: Yok.

Seyidoğlu ve Yavuz, bu listeye tespit ettikleri 4 nüshayı daha eklemişlerdir. İlgili dört nüsha

şunlardır: Süleymaniye Kütüphanesi, Molla Murat Kitaplığı 1173 numarada kayıtlı 898/ 1492

tarihinde istinsah edilen Hamidiye Nüshası, 983 / 1575 tarihinde istinsah edilen 3719 numara

ile kayıtlı Fatih Nüshası, 3384 numara ile kayıtlı 933/ 1526 tarihinde istinsah edilen Ayasofya

Nüshası, Âgah Sırrı kitapları arasında 94 numarada bulunan Özege Nüshası (1990, s. 7).

Yavuz, 1994 yılında Ferec Ba‘de’ş-Şidde’nin iki hikâyesi üzerine yayımladığı gramer

çalışmasında, Konya İzzet Koyunoğlu Kitaplığı’na 94 numara ile kayıtlı bulunan yeni bir